
Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 
«Вестник Партизанского района» 

 
 
 

 
Информационно-статистический обзор обращений граждан, поступивших главе Партизанского района, в администрацию 

Партизанского района в I квартале 2024 года 
 

В I квартале 2024 года главе Партизанского района, в администрацию Партизанского района поступило 7 обращений от граждан, из них: 

5 – письменных, 2 – устных. 
Информация по количеству обращений, поступивших из различных источников в I квартале 2024 года, представлена в диаграмме. 

 

письменно (2)

из  Законодательного 

Собрания Красноярского 

края (1)

на официальный сайт 

Партизанского района (1)

устно (2)

из Управления Президента 

Российской Федерации по 

работе с обращениями 

граждан и организаций 

через Администрацию 

Губернатора 

Красноярского края 

посредством  системы 

электронного 

документооборота (1)

письменно (2)

из Управления Президента Российской Федерации по работе с обращениями граждан и организаций через Администрацию Губернатора

Красноярского края посредством  системы электронного документооборота (1)

из  Законодательного Собрания Красноярского края (1)

на официальный сайт Партизанского района (1)

устно (2)

 
 
 

Количество обращений по тематическому разделу «Государство, общество, политика (права и свободы человека и гражданина): 2. 
Количество обращений по тематическому разделу «Социальная сфера» (материально-техническое, финансовое и информационное 

обеспечение культуры): 1. 
Количество обращений по тематическому разделу «Экономика» (предоставление сведений из Единого государственного реестра 

недвижимости): 1. 
Количество обращений по тематическому разделу «Оборона, безопасность, законность» (розыск граждан, находящийся в компетенции 

органов внутренних дел): 1. 
Количество обращений по тематическому разделу «Жилищно-коммунальная сфера» (улучшение жилищных условий, предоставление 

жилого помещения по договору социального найма гражданам, состоящим на учете в органах местного самоуправления в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях): 2. 
По результатам рассмотрения обращений граждан: 
по 2 обращениям было принято решение «поддержано», меры по ним приняты;  
по 3 обращениям даны ответы заявителям с разъяснением действующего законодательства;  
2 обращения в соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации» были направлены для рассмотрения в пределах компетенции и дачи ответов заявителям соответствующим 

органам, в чью компетенцию входит решение поставленных в обращениях вопросов, с направлением заявителям уведомлений                              
о переадресации обращений. 
 

Информация о количестве и результатах рассмотрения обращений граждан, поступивших главе Партизанского района, в 

администрацию Партизанского района в I квартале 2023 года, в I квартале 2024 года 
 

№ п/п Тематика, вид обращений I квартал 2023 года I квартал 2024 года 
1 Количество обращений всего 10* 7 

1.1 коллективных 3 0 
1.2 повторных 0 0 
1.3 устных 0 1 
2 Поступило из:   

2.1 Управления Президента по работе            с обращениями граждан                                  

и организаций 
1 1 

25.04.2024 
№ 14 (154) 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

25.04.2024 № 14 (154) 
 

2 

2.2 Администрации Губернатора Красноярского края 1 1 
3. Государство, общество, политика 2 2 

3.1 права и свободы человека и гражданина 1 2 
3.2 деятельность исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления и его руководителей 
1 0 

4 Жилищно-коммунальная сфера 3 2 
4.1 улучшение жилищных условий, предоставление жилого помещения по 

договору социального найма гражданам, состоящим на учете в 

органах местного самоуправления в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 

0 2 

4.2 эксплуатация и ремонт государственного, муниципального и 

ведомственного жилищного фондов 
1 0 

4.3 обследование жилого фонда на предмет пригодности для проживания 

(ветхое и аварийное жильё) 
1 0 

4.4 перебои в электроснабжении 1 0 
5 Экономика 5 1 

5.1 предоставление сведений из Единого государственного реестра 

недвижимости 
0 1 

5.2 оказание услуг почтовой связи 1 0 
5.3 эксплуатация и сохранность автомобильных дорог  1 0 
5.4 охрана и защиты лесов 1 0 
5.5 деятельность субъектов торговли, торговые точки, организация 

торговли 
1 0 

5.6 транспортное обслуживание населения, пассажирские перевозки 1 0 
6 Социальная сфера 1 1 

6.1 материально-техническое, финансовое и информационное 

обеспечение культуры 
0 1 

6.2 просьбы об оказании финансовой помощи 1 0 
7 Оборона, безопасность, законность 0 1 

7.1 розыск граждан, находящийся в компетенции органов внутренних дел 0 1 
8 Характер принятых по результатам рассмотрения обращений 

решений 
  

8.1 «разъяснено» 7 3 
8.2 «не поддержано» 0 0 
8.3 «поддержано», в том числе анализируется ответ на предмет «меры 

приняты», «решено положительно» 
0 2 

8.4 в соответствии с частью 3 статьи 8   Федерального  закона от 

02.05.2006                    № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации» направлены для рассмот-рения в 

пределах компетенции и дачи ответа   заявителям соответствующим 

органам, в чью компетенцию входит решение поставленных в 

обращениях   вопросов 

3 2 

8 Сроки рассмотрения   
8.1 в установленные сроки 10 7 
8.2 с нарушением сроков 0 0 
8.3 срок рассмотрения продлён 0 0 
9 Формы рассмотрения обращений   

9.1 рассмотрено с выездом на место 2 0 
9.2 рассмотрено с участием заявителя 0 1 
9.3 рассмотрено коллегиально 2 0 
10 Должность лица, подписавшего ответ   

10.1 руководитель органа местного самоуправления/руководитель органа 

исполнительной власти 
10 6 

10.2 уполномоченное лицо 0 0 
11 Принятие мер к должностным лицам за действия (бездействие), 

повлекшие нарушение прав, свобод и законных интересов 

граждан 

  

11.1 привлечены к ответственности:   
административной  0 0 
дисциплинарной 0 0 

___________________ 
*  Общее количество обращений не совпадает с количеством обращений в разрезе по тематике, в связи   с тем, что в некоторых обращениях 

затронуто несколько вопросов. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

25.04.2024 № 14 (154) 
 

3 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
  

25.04.2024                                                                                          с. Партизанское                                                                                           № 200-п 
 

О внесении изменений в постановление главы района от 29.12.2021 № 571-п «Об утверждении перечня видов обязательных работ  
и объектов, на которых они отбываются, а также мест для отбывания наказания в виде исправительных работ» 

В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях создания на территории муниципального образования «Партизанский район» условий 

для исполнения наказания, предусмотренного статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Уголовно -
исполнительного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства Уярского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому 

краю от 11.04.2024 № 24/ТО/78/40/2-245, руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление главы района от 29.12.2021 № 571-п «Об утверждении перечня видов обязательных работ и объектов,                      

на которых они отбываются, а также мест для отбывания наказания в виде исправительных работ» следующие изменения:  
1.1. В приложении № 2 к постановлению в таблице:  
строку 2 исключить; 
строки 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 считать соответственно строками 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 
2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации                    

для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района 

https://partizan24.gosuslugi.ru. 
 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 
 






































































































































































































































































































































